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Oggetto:ComunediCir6Ma「ina-ReIazionesuiiasituazionefinanzia「ia

de=’Ente,Criticitariscont「ateneila p「oceduradi「iaccertamento

StraO「dina「io dei residui

Si fa rife「imento al nota sop「a distinta,di pari oggetto,COnla quaIe

COdesto comune ha rappresentato chein sede dj predisposizione dei

rendiconto di gestione　2015　e del b=ancio di previsione　2016-2018sono

eme「se serie c「iticita ne=a procedu「a di「iaccertamento strao「dinario dei

residui,adottatada=’entenelco「sode=’esercizio2015,taiidadete「minare,in

Sede diapprovazione del rendicont02015,il p「ObabiIe acce巾amento diun

notevoIe disavanzo di amm面StraZione con conseguente ob〔州go di ripiano

SeCOnd01e regoie ordina「ie previste da=’articoIo188　del T.∪.E,L,e graVi

COnSeguenZejnordinea=atenutafinanzia「iade=’ente.

In「eiazione alIa situazione rapp「esentata,COdesto ente chiede

COnOSCerei’avviso di questa Amministrazionein ordine a=a possib冊a

PrOCedere a用a rettifica dei riaccertamento straordinario dei residui,

effettuaretutteIeconseguentire調fichein sededirendiconto ediripiana「eil

maggiore disavanzoin t「enta an両,O Se′　aI contrario,PrOCedere al

riacce「tament0　Ordinario dei residui,effettuare tuttele rettifiche nel

「endiconto2015e procederealripianamentodeldisavanzosecondoIe reg01e

Ordinarie.

Alriguardo,COn riferimento訓O SPeCifico quesito prospettato,Siosse「Va

Che,COme eSP「eSSamente P「eVisto da=’articoI0　3,COmma　8,del decreto

iegislativ023giugn02011,n,118e successive modificazioni,I’operazionedi

riaccertamento st「aordinario deiresiduidicuiaIcomma7de=o stesso articoIo

e oggetto di un unico atto delibe「ativo e,COme P「eCisato neI principio

COntab=eappiicatodeIlacontab冊afinanziariadicui訓’a=egat04/2aI
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二者ノ,こ,んィ/"’みん,,/
DIPARTIMENTOPERGL!AFFAR=NTERN!ETERRITOR暮ALI

D!REZIONECENTRALEDELLAFINANZALOCAしE

medesimo decretolegjslativo(PUnt09.3)′nOn e POSSibiIe effettuar?ii

riaccertamento straordinario dei residui attraverso successive deIibe「azIOni.

Trattasi,quindi,dioperazionestrao「dina「ia,nOnfrazionabileenon「ipetibiIe.

InoIt「e,Si osserva cheiI riacce鴫mento ordina「io dei residui attivi e

PaSSivi′　PreVisto d訓O SteSSO a田COl0　3I COmma　4′　deI citato dec「eto

Iegislativon.118de12011edairichiamatoprincipiocontabileappiicatoa=a

contab冊a finanziaria(Punt09.1),主effettuato annualmente con un’unica

de=berazione deIla giu∩ta entroi te「mini previsti peri′approvazione deI

rendicontodigestioneeaifinideirendicontostesso・

A=aiuce de=a no「mativa e delprlnCipiocontabiIe richiamatj non sembra,

quindi,POSSibiIe cheI′ente possa procedere autonomamente a successive

operazionidi「iacce鴫mentostraordinariodeiresiduiodi「ettificadique=agla

ado壮ata,fa調　SaIvi gli eventua=　provvedimenti a seguito di specifica

P「OnunCiade=acompetenteCo巾edeiConti.
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